

## LES INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 juin 2021

	Deuxième trimestre			Cumul au 30/06			Exercice 2020 (1)
	2020	2021	Variation	2021	2021	Variation	
<b>Total Approbations</b>	<b>33,413</b>	<b>35,193</b>	<b>5,33%</b>	<b>62,064</b>	<b>72,588</b>	<b>16,96%</b>	<b>147,149</b>
<b>Sous total Approbations Mobilières</b>	<b>31,894</b>	<b>35,193</b>	<b>10,34%</b>	<b>61,089</b>	<b>71,869</b>	<b>17,65%</b>	<b>145,3445</b>
Agriculture	3,714	6,716	80,83%	7,484	13,183	76,15%	22,864
Bâtiments & travaux publics	0,508	0,657	29,29%	1,729	1,625	-6,03%	3,489
Industrie	0,901	1,602	77,80%	2,472	3,725	50,69%	7,3
Service et commerce	16,66	26,218	57,37%	49,404	53,336	7,96%	111,692
<b>Sous total Approbations Immobilières</b>	<b>0,159</b>	<b>0</b>		<b>0,975</b>	<b>0,719</b>	<b>-26,23%</b>	<b>1,8045</b>
Agriculture	0	0,000		0			
Bâtiments & travaux publics	0	0,000		0			
Industrie	0	0,000		0	0,719		
Service et commerce	0,159	0,000		0,975			1,805
<b>Total Mises en Force</b>	<b>25,367</b>	<b>29,154</b>	<b>15%</b>	<b>45,125</b>	<b>53,978</b>	<b>19,62%</b>	<b>116,176</b>
<b>Sous total Mises en Force Mobilières</b>	<b>25,133</b>	<b>29,154</b>	<b>16%</b>	<b>43,598</b>	<b>53,140</b>	<b>21,89%</b>	<b>113,801</b>
Agriculture	3,141	4,827	54%	5,716	8,705	52,28%	18,005
Bâtiments & travaux publics	0,47	0,219	-53%	1,14	0,320	-71,94%	2,859
Industrie	1,109	1,037	-7%	2,284	2,392	4,72%	5,328
Service et commerce	16,486	23,072	40%	34,458	41,724	21,09%	87,608
<b>Sous total Mises en Force Immobilières</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>1,527</b>	<b>0,838</b>	<b>-45,15%</b>	<b>2,3748</b>
Agriculture	0	0		0			
Bâtiments & travaux publics	0	0		0			
Industrie	0	0		0	0,530		
Service et commerce	0	0		1,527	0,308		2,3748
Total Engagements en cours (a)				218,584	285,054	30,41%	295,254
Total Engagements classés (b)				78,561	27,688	-64,76%	11,989
Total Engagements (a)+(b)				<b>297,145</b>	<b>312,741</b>	<b>5,25%</b>	<b>307,243</b>
Trésorerie nette				17,659	30,360		46,506
Ressources d'emprunts				251,158	256,621		246,63
Capitaux propres				81,113	88,005		59,363
Revenus Bruts de leasing (2)	32,976	38,147	15,68%	69,553	76,451	9,92%	146,975
Revenus Nets de leasing	5,514	9,607	74,22%	14,812	20,709	39,81%	42,856
Produits Nets de leasing	1,092	5,397	394,24%	4,539	11,073	143,95%	17,837
Total des charges d'exploitation	1,687	1,927	14,21%	2,825	3,709	31,28%	6,831

(1) Données auditées

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : Contrat dont la facturation est entrée en vigueur

Revenue brute de leasing : Loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) intérêts de financement

Revenue nette de leasing : Revenu brut de leasing (-) Amortissements financiers

Produits nets de leasing : Revenu net de leasing (-) charges financières

Charges d'exploitation : Charges de personnels (+) Dotation aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les capitaux propres sont calculés sans tenir compte du résultat de l'exercice

**Faits saillants :**

L'activité de BEST LEASE a été marquée au cours de deuxième trimestre 2021 par :

- Une augmentation des mises en force de 16,62%.
- Une augmentation du Revenu net de leasing de 39,81%
- le montant des créances classées s'est élevé à 27,688 MD soit 8,85% du portefeuille.